
 

 

COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME)
(Città 

 
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.
INTERAMENTE TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 58 DEL D.L
S.M.I. CON AGGIUDICAZIONE SECONDO
DELL’ART. 36 COMMA 9 BIS
L’APPLICAZIONE DELL’INVERSIONE PROCEDIMENTALE AI SENSI DELL’ART. 133 
COMMA 8 DEL D.LGS. N. 50/2016
 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI
COMUNALE IN C/DA FEO (Rimodulazione ed
 
CIG: 8424920FE8 - CUP: H61B06000600001
 
STAZIONE APPALTANETE: COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME)
 
IMPORTO DEL SERVIZIO SOGGETTO A R.A.: 

 
VERBALE DI GARA N. 3

SEDUTA 

L’anno duemilaventi, il giorno 20
comunicazione trasmessa in data 16
operatori economici partecipanti alla procedura di gara in oggetto
l’odierna seduta telematica), l’Ing
21/10/2019 emanata dal Dirigente del V Settore del Comune di Barcellona P.G.)
(mediante apposito link fornitogli)
l’utilizzo della piattaforma “GoToMeeting
proceduto riprendere le attività di gara nella qualità di 
3a seduta in forma pubblica e da remoto
lavori di cui in oggetto. 

Asmel Consortile S.C.a r.l.
Sede Legale: Piazza del Colosseo,4 

Sede Operativa: Centro Direzionale 
Napoli P.IVA: 12236141003

w ww.asmecomm.it - portale di committenza pubblica

COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME)
(Città Metropolitana di Messina) 

, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016
INTERAMENTE TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 58 DEL D.LGS. N. 50/2016

AGGIUDICAZIONE SECONDO IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO AI SENSI 
MMA 9 BIS, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. E CON 

L’APPLICAZIONE DELL’INVERSIONE PROCEDIMENTALE AI SENSI DELL’ART. 133 
GS. N. 50/2016 E S.M.I. 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO SU AREA 
(Rimodulazione ed aggiornamento prezzi)

H61B06000600001 

COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME)

IMPORTO DEL SERVIZIO SOGGETTO A R.A.: € 156.444,98 (OLTRE IVA)

VERBALE DI GARA N. 3 DEL 20 NOVEMBRE 2020
SEDUTA TELEMATICA PUBBLICA  

20 (tredici) del mese di novembre alle ore 17
16/11/2020, tramite la piattaforma telematica 

partecipanti alla procedura di gara in oggetto (contenente il link per seguire 
Ing. Renato CILONA (nominato con Determina Dirigenziale n. 519 del 

21/10/2019 emanata dal Dirigente del V Settore del Comune di Barcellona P.G.)
(mediante apposito link fornitogli), il collegamento telematico in modalità di teleconferenza tramite 

GoToMeeting”, messa a disposizione dalla stessa centrale di committenza, ha 
attività di gara nella qualità di Autorità Monocratica di Gara ed ha dato avvio alla

e da remoto, per l’espletamento delle operazioni finalizzate all’affidamento dei 

Asmel Consortile S.C.a r.l. 
Sede Legale: Piazza del Colosseo,4 - Roma 

Sede Operativa: Centro Direzionale ‐ Isola G1 ‐ 
Napoli P.IVA: 12236141003 

committenza pubblica 

COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME) 

GS. N. 50/2016 E S.M.I., 
GS. N. 50/2016 E 

MINOR PREZZO AI SENSI 
E S.M.I. E CON 

L’APPLICAZIONE DELL’INVERSIONE PROCEDIMENTALE AI SENSI DELL’ART. 133 

UN PARCHEGGIO SU AREA 
ggiornamento prezzi) 

COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME) 

(OLTRE IVA) 

NOVEMBRE 2020 

17.15 circa, a seguito di 
telematica ASMECOMM, a tutti gli 

(contenente il link per seguire 
(nominato con Determina Dirigenziale n. 519 del 

21/10/2019 emanata dal Dirigente del V Settore del Comune di Barcellona P.G.), dopo aver effettuato 
, il collegamento telematico in modalità di teleconferenza tramite 

messa a disposizione dalla stessa centrale di committenza, ha 
Autorità Monocratica di Gara ed ha dato avvio alla 

, per l’espletamento delle operazioni finalizzate all’affidamento dei 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
c
e
l
l
o
n
a
 
P
o
z
z
o
 
d
i
 
G
o
t
t
o
 
p
r
o
t
.
n
.
 
0
0
5
2
4
1
8
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



Quindi l’Autorità di Gara Monocratica dichiara aperte le odierne operazioni di gara. 

L’Autorità di Gara Monocratica da atto che, in relazione alla particolare situazione correlata all’emergenza 
sanitaria nazionale (c.d. “COVID-19”), è stato predisposto il SEGGIO DI GARA TELEMATICO, conforme all'art. 
77, comma 2, del D.Lgs.. n. 50/2016 e s.m.i., consentendo ai Commissari e agli Operatori Economici interessati 
di partecipare alla seduta telematica pubblica di che trattasi attraverso qualsiasi terminale telematico: 
computer, tablet e smartphone, fornendo ai medesimi il seguente apposito link di accesso per il 
collegamento in remoto: https://global.gotomeeting.com/join/903006893. 

Preliminarmente si richiama il contenuto del verbale n. 01 del 06/11/2020 (Seduta telematica pubblica) 
ed il contenuto del verbale di gara n. 2 del 13/11/2020 (Seduta telematica pubblica). 

Stabilito il collegamento in remoto del seggio telematico di gara, si dà atto che risulta presente 
all’odierna terza seduta pubblica telematica, in rappresentanza degli operatori economici interessati alla 
procedura di affidamento di che trattasi, la sig.ra Federica La Rosa per la Ditta LESIF Soc. Coop. 
(collegatesi sin dall’inizio della seduta). Si dà atto che è stata acquisita per mail la relativa 
documentazione della suddetta, con allegato il documento di riconoscimento in corso di validità 
(conservato agli atti). 

In relazione a quanto sopra, l’Autorità di Gara Monocratica, unico soggetto abilitato a sistema all'apertura 
delle buste, essendo fornito delle relative chiavi telematiche d'accesso, alla presenza (tutti in remoto) dei 
suddetti soggetti, continua le operazioni della gara per l’aggiudicazione dei lavori di cui in oggetto, e 
collegato alla piattaforma telematica medesima - Sezione Albo Fornitori e Professionisti - alle ore 17:15 
circa riprende le attività secondo quanto disciplinato al punto 6.6.4 - Soccorso Istruttorio, di cui al 
Disciplinare di gara. 

L’Autorità di Gara Monocratica ribadisce che la procedura di gara in oggetto prevede l’inversione 
procedimentale di cui all’art. 133, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., applicabile fino al 31/12/2020 
anche ai settori ordinari e sintetizza lo stato attuale della procedura. 

Quindi dà atto che il soccorso istruttorio attivato durante la seduta telematica del 13/11/2020, nei 
confronti dell’operatore economico Zeus Costruzioni S.r.l., classificatosi al 3° posto della Graduatoria 
Provvisoria, ha dato esito positivo, in quanto lo stesso operatore economico lo ha riscontrato nei termini 
assegnati integrando con PEC del 16/11/2020 la documentazione richiesta (copia del PASSOE). 

Pertanto l’Autorità di Gara Monocratica dichiara l’O.E. 3° Classificato - ZEUS Costruzioni S.r.l. - AMMESSO 
ai sensi del punto 6.6.6 del Disciplinare di Gara, in quanto tutta la documentazione amministrativa risulta 
regolare e conforme al Disciplinare di Gara. 

Alla luce di quanto sopra l’Autorità di Gara Monocratica, alle ore 17,33, provvede a chiudere la tasca 
telematica contenete la documentazione amministrativa sulla piattaforma telematica dell’ASMECOMM. 

Quindi procede ad impostare sulla piattaforma telematica dell’ASMECOMM la data e l’orario di 
pubblicazione della graduatoria della procedura di gara in oggetto (20/11/2020 ore 17:45), e 
conseguentemente  provvede a pubblicare, sempre sulla stessa piattaforma telematica dell’ASMECOMM, 
la graduatoria consolidata di cui al punto 6.7 del Disciplinare di Gara (Documenti di gara - Documentazione 
pubblica). 

Si dà atto che la suddetta graduatoria consolidata è stata elaborata nel rispetto delle disposizioni di cui al 
punto 6.5 del Disciplinare di Gara, applicando quanto previsto dall’art. 4 della L.R. 19 luglio 2019 n. 13, e 
risulta allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale. 

Alla luce di quanto sopra e prevedendo la procedura di gara aperta in oggetto l’inversione procedimentale 
di cui all’art. 133, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’Autorità di Gara Monocratica riporta di seguito i 
primi 5 concorrenti classificati: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
c
e
l
l
o
n
a
 
P
o
z
z
o
 
d
i
 
G
o
t
t
o
 
p
r
o
t
.
n
.
 
0
0
5
2
4
1
8
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



Quindi l’Autorità di Gara Monocratica
telematica, in merito alla procedura di gara aperta in oggetto, provvede a chiudere 
collegamento telematico in modalità di teleconferenza con la piattaforma 
procedere con la redazione del verbale di questa 3^ seduta telematica pubblica, conformemente a quanto 
previsto al punto 7.1 del Disciplinare di Gara.

In relazione a quanto sopra, alle ore 
seduta telematica pubblica. 

Alla luce di quanto sopra l’Autorità di Gara 
consolidata (di cui al punto 6.7 del Disciplinare di Gara)
dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
gara aperta in oggetto, al seguente operatore economico:

- 1° Classificato - CO.ANT S.r.l., che ha offerto un ribasso 
141.746,63, per un importo di agg
sicurezza non soggetti a ribasso d
(di cui € 3.000,00 quali costi della sic

Si dà atto che il 2° Classificato risulta essere l
ribasso del 19,980% sull’importo a base d
sicurezza aziendale ed € 20.399,31 quali costi della manodopera

Infine si dà atto che l’Autorità di Gar
gara in oggetto, una PEC attraverso la piattaforma telematica dell
esiti delle odierne operazioni di gara.

Si segnala al RUP, per gli adempimenti di competenza, che nella documentazione amministrativa, presente 
nella piattaforma telematica dell’ASMECOMM, i concorrenti: 
Salvatore (2° Classificato) ed Edilizia Milone S.r.l.
modello F23 attinente all’imposto di bollo 

L’Autorità di Gara Monocratica dà atto inoltre che provvederà ad invi
ASMEL per gli eventuali adempimenti di cui al comma 1 dell’art. 29 (
dell’art. 76 (Informazione dei candidati e degli offerenti
D.Lgs. n. 56/2017, in ultimo dalla Legge n. 55/2019 e dalla L. n. 120/2020, e che lo stesso verbale verrà 
pubblicato sulla piattaforma telematica ASMECOMM nella sezione “
Documentazione pubblica”. 

Di quanto sopra, è stato redatto il presente verbale, che previa lettura viene confermato e sottoscritto 
con firma autografa. 

Ing. Renato CILONA 
Autorità di Gara Monocratica 
(collegato telematicamente in remoto)

 

Firma autografa sostituite a mezzo
Legislativo n. 39/1993 e s.m.i.. Originale fir
caricato nell’apposita sezione della piattaforma telematica per renderlo visibile a tutti i soggetti abilitati.

Autorità di Gara Monocratica non avendo altre operazioni da espletare
in merito alla procedura di gara aperta in oggetto, provvede a chiudere 

in modalità di teleconferenza con la piattaforma GoToMeeting
procedere con la redazione del verbale di questa 3^ seduta telematica pubblica, conformemente a quanto 
previsto al punto 7.1 del Disciplinare di Gara. 

In relazione a quanto sopra, alle ore 18:01, l’Autorità di Gara Monocratica dichiara conclusa l

Autorità di Gara Monocratica, vista la classifica di cui sopra e la graduatoria 
(di cui al punto 6.7 del Disciplinare di Gara) allegata al presente verbale di gara, 

art. 33 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del punto 7.2 del Disciplinare di Gara
seguente operatore economico: 

, che ha offerto un ribasso del 19,985% sull’importo a base d
, per un importo di aggiudicazione pari a € 113.418,57, più € 14.698,35

za non soggetti a ribasso d’asta, e per un importo contrattuale complessivo
a sicurezza aziendale ed € 20.399,31 quali costi della manodopera).

risulta essere l’operatore economico Cavalli Salvatore
’importo a base d’asta di € 141.746,63 (indicando € 3.5

quali costi della manodopera). 

Autorità di Gara ha provveduto ad inviare a tutti i soggetti ammessi alla procedura di 
gara in oggetto, una PEC attraverso la piattaforma telematica dell’ASMECOMM, co

gara. 

Si segnala al RUP, per gli adempimenti di competenza, che nella documentazione amministrativa, presente 
nella piattaforma telematica dell’ASMECOMM, i concorrenti: CO.ANT S.r.l. (1° Classificato

Edilizia Milone S.r.l. (5° Classificato), non hanno provveduto a caricare il 
modello F23 attinente all’imposto di bollo pari a € 16,00. 

dà atto inoltre che provvederà ad inviare il presente verbale al RUP e ad 
ASMEL per gli eventuali adempimenti di cui al comma 1 dell’art. 29 (Principi in materia di trasparenza

Informazione dei candidati e degli offerenti) del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dal 
n. 56/2017, in ultimo dalla Legge n. 55/2019 e dalla L. n. 120/2020, e che lo stesso verbale verrà 

pubblicato sulla piattaforma telematica ASMECOMM nella sezione “Documenti di

Di quanto sopra, è stato redatto il presente verbale, che previa lettura viene confermato e sottoscritto 

) 

 
 
 
 

 

mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, del Decreto 
. Originale firmato e custodito agli atti dell’Autorità di Gara 

caricato nell’apposita sezione della piattaforma telematica per renderlo visibile a tutti i soggetti abilitati.

 
da espletare in seduta pubblica 

in merito alla procedura di gara aperta in oggetto, provvede a chiudere alle ore 18,01, il 
GoToMeeting, al fine di 

procedere con la redazione del verbale di questa 3^ seduta telematica pubblica, conformemente a quanto 

dichiara conclusa l’odierna 

vista la classifica di cui sopra e la graduatoria 
allegata al presente verbale di gara, propone, ai sensi 

e del punto 7.2 del Disciplinare di Gara, di aggiudicare la 

importo a base d’asta di € 
14.698,35 quali costi della 

complessivo pari a € 128.116,92 
quali costi della manodopera). 

Cavalli Salvatore che ha offerto un 
€ 3.500,00 quali costi della 

a tutti i soggetti ammessi alla procedura di 
ASMECOMM, comunicando i suddetti 

Si segnala al RUP, per gli adempimenti di competenza, che nella documentazione amministrativa, presente 
1° Classificato), - Cavalli 

), non hanno provveduto a caricare il 

are il presente verbale al RUP e ad 
Principi in materia di trasparenza) e 

) del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dal 
n. 56/2017, in ultimo dalla Legge n. 55/2019 e dalla L. n. 120/2020, e che lo stesso verbale verrà 

Documenti di gara - 

Di quanto sopra, è stato redatto il presente verbale, che previa lettura viene confermato e sottoscritto 

ll’art. 3, comma 2, del Decreto 
mato e custodito agli atti dell’Autorità di Gara Monocratica, 

caricato nell’apposita sezione della piattaforma telematica per renderlo visibile a tutti i soggetti abilitati. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
c
e
l
l
o
n
a
 
P
o
z
z
o
 
d
i
 
G
o
t
t
o
 
p
r
o
t
.
n
.
 
0
0
5
2
4
1
8
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



n Concorrente Offerta %
213 TRINACRIA APPALTI SRL 28,958
188 Pro.Co.Ge.Im. s.r.l. 27,334
142 La Valle Vincenzo 25,970
211 TE.CA. COSTRUZIONI SRL 25,735

4 A.G.R. S.r.l. 25,710
98 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 25,570

107 GANGI IMPIANTI SRL 25,500
180 PELORITANA APPALTI SRL 25,261

9 AMATA S.R.L. 25,000
87 Emiliana Sud Società Cooperativa 24,968

167 NT COSTRUZIONI SRL 23,161
88 Energy Plan S.r.l. 22,574
80 EDIL STRADE SRL 21,813

165 nebrodi impianti s.r.l. 21,778
174 PAGANO COSTRUZIONI SRL 21,734
201 SAC SRL 21,544
215 VASSALLO CALOGERO 21,516
91 F .LLI MICCIULLA S.N.C. 21,512
19 Aurora s.r.l. 21,364
16 AS Costruzioni Srls 21,324
2 3 EFFE s.r.l. 21,211

136 INTESA VERDE SRL 21,177136 INTESA VERDE SRL 21,177
197 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 21,159
196 RUSSO COSTRUZIONI SRL 21,153

140
LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' 
COOPERATIVA 21,102

157 MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. 20,999
7 ALCAL SRL 20,974

205 SGROI S.R.L. 20,928
64 COREPP SRL 20,811
13 Antium Costruzioni S.R.L. 20,807
24 BCS COSTRUZIONI srl 20,715
56 COEDIL SRL 20,688
85 Edilzia 2G Srl 20,629

123 I.CO.GE.M. SRL 20,562
131 Impresa Edile Gero Diliberto 20,541
65 COSMAK SRL 20,399
78 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL 20,393
51 CLIMA NET S.R.L. 20,347
5 A.L.D. COSTRUZIONI SRL 20,251

128

IMPRESA COSTRUZIONI EREDI MAROTTA 
SALVATORE DI MAROTTA
CALOGERO GIOSUE' & C. S.A.S 20,222

219 VIMAN SRL 20,183
120 GUARNERI S.R.L. 20,171
50 CIPAR SRL 20,155

177 PAM S.R.L. 20,153
35 C.N.T. S.R.L. con unico socio 20,151

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
c
e
l
l
o
n
a
 
P
o
z
z
o
 
d
i
 
G
o
t
t
o
 
p
r
o
t
.
n
.
 
0
0
5
2
4
1
8
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



22 B. C. Impianti S.r.l. Unipersonale 20,123
66 cospin srl unipersonale 20,121

150 LUICAN GROUP SRL 20,111
214 TROVATO MARTINO SANTO 20,077
185 Presti S.r.l. 20,027
139 L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 19,996
187 Pro & Co s.r.l.s. 19,995
105 G.F. COSTRUZIONI S.R.L. 19,992
115 GIMA COSTRUZIONI SRL 19,990
53 CO.ANT s.r.l. 19,985 1°
47 cavalli salvatore 19,980 2°

221 ZEUS COSTRUZIONI SRL 19,973 3°
108 GEN COSTRUZIONI SRL 19,951 4°
83 Edilizia Milone Srl 19,938 5°

132
IMPRESA EDILE STRADALE CAPOBIANCO 
GIUSEPPE 19,898

84 Edilservice (edilizia e servizi) Soc. Coop 19,897

69 Costruzioni edili di Puleo Vincenzo &. c snc 19,882
79 edil houses s.r.l. 19,850

216 VENUTA CARMELO GIUSEPPE 19,824
149 Loto srl 19,813149 Loto srl 19,813
210 SOLE SOCIETA' COOPERATIVA 19,812

46
CASTROVINCI COSTRUZIONI SRL 
UNIPERSONALE 19,801

21 Aversa Caterina s.n.c. 19,798
133 IMPRESA PTN S.R.L. 19,786
134 ING. DUE S.r.l. 19,785
55 CO.PA.CA. SRL 19,781

106 G.O.M.EDILGENERAL S.R.L. 19,759
208 SOCIETA' COOPERATIVA SA.GE.SA. 19,744
209 SOGEA srl 19,728
70 costruzioni geenrali mazzeo srl 19,719
31 C&C Infrastrutture srl 19,716

175 Paglino Vincenzo 19,704
111 Geos s.r.l. 19,699
12 ANTINORO VINCENZO DOMENICO 19,691
49 Chiofalo Group s.r.l. 19,663
67 COSTRUIRE DI CASTIGLIONE VINCENZO MARIO & C. S.A.S.19,651
37 C.S.T. COSTRUZIONI S.R.L. 19,629
93 F.lli Anastasi S.R.L. 19,625
86 EL.DA. costruzioni srl 19,623

143 LABRUNA COSTRUZIONI SRL 19,591

141
LA PROSPETTIVA COSTRUZIONI S.A.S. DI 
SCaffidi muta giuseppe 19,580

184 PORTO COSTRUZIONI SRL 19,579
17 asar costruzioni s.r.l. 19,547

135 INGCOS S.R.L. 19,546

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
c
e
l
l
o
n
a
 
P
o
z
z
o
 
d
i
 
G
o
t
t
o
 
p
r
o
t
.
n
.
 
0
0
5
2
4
1
8
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



206 SICILSYSTEM S.R.L. 19,535
114 GIANFURCARO S.R.L. 19,524
41 callari costruzioni s.r.l. 19,519

217 VI.BA.SRL 19,515
207 Società Cooperativa EDIL SICULA 19,499
124 ICAM S.R.L. 19,479

1 C&L COSTRUZIONI SRL 19,473
169 nuovaedil di rizzo giuseppe 19,473
153 M.R. COSTRUZIONI SRL 19,471
191 QUINTALVI S.R.L. 19,468
26 Betel Costruzioni srl 19,461

119 Grillo Infrastrutture srl 19,456
72 D.L.M. Costruzioni srl 19,451
90 Eurosestante srl 19,451
61 COMIL S.R.L. 19,440

159 miano mario 19,426
152 Lutiviem s.r.l. 19,420
104 G. C. COSTRUZIONI SRL 19,405
14 ANTONINO FAZIO 19,397

178 PAMPALONE S.R.L. 19,389
57 Coge srl 19,384
42 CARGROUP SRL 19,382

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA 
63

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA 
SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 19,381

164 Nebrodi Costruzioni Generali srl 19,378
170 Nuovi Lavori s.r.l. 19,377
145 LANZA BERNARDINO 19,374
162 MONTAGNO BOZZONE ALEX 19,341
101 FRUSTIERI COSTRUZIONI SRL 19,333
121 GUASTO COSTRUZIONI S.R.L. 19,333
173 P.I.C.A. SRL 19,309
112 GESAF SRL 19,292
161 MONDELLO COSTRUZIONI SRL 19,278
138 JONICA 2001 SOCIETA' COOPERATIVA 19,270

193
RIGGI GROUP DI RIGGI VINCENZO E RIGGI 
ROBERTO TOMMASO & C. S.A.S. 19,223

103 Futur Edili Costruzioni S.r.l. 19,213
200 S.L. INFRASTRUTTURE S.r.l. 19,197
94 F.LLI BARRESI COSTRUZIONI S.R.L. 19,126

100 Fratelli Matranga Srl 19,126
77 ecomonitor società cooperativa 19,101
10 AMATO MARIO 19,081
29 buttaci fabrizio 19,081

202 SAN FRANCESCO SRL 19,061
97 farel impianti srl 19,052
36 C.O.M.E.D srl 18,993
30 BUZZANCA BASILIO 18,964
99 Ferrara s.r.l. 18,951

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
c
e
l
l
o
n
a
 
P
o
z
z
o
 
d
i
 
G
o
t
t
o
 
p
r
o
t
.
n
.
 
0
0
5
2
4
1
8
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



155 Mai. Con. Group S.r.l. 18,915

71
costruzioni generali e servizi di ingegneria 
srl 18,909

117 GLOBALGEO S.R.L. 18,898
34 C.G.F.C. SRL 18,878

110 Geom. Mistretta Giuseppe 18,859
127 imprefer 18,846
212 TECNO EDIL PROJECT S.R.L. 18,842
146 Laudani Alfredo 18,829
130 IMPRESA EDILE CUTICCHIA ANTONINO 18,826
68 COSTRUZIONI 1884 SRLS 18,817
32 C. & P. s.r.l. 18,808
23 BARRECA GIUSEPPE SRLS 18,788

116 GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 18,785
160 MOBA SRL 18,784
95 F.LLI DESTRO SRL 18,755

179 PARRINELLO ANTONIO LINO 18,750
125 ICM & ENGINEERING SRL 18,700
148 lo sardo giuseppe 18,658

3 A.E.GI. SPADARO S.R.L. 18,652
147 LESIF SOCIETA COOPERATIVA 18,645
172 ORLANDO SERGIO 18,628
33 C.G.C. S.r.l. 18,62133 C.G.C. S.r.l. 18,621
6 ALBERTI COSTRUZIONI SRL 18,583

28 BILLECI IMMOBILIARE SRL 18,573
74 DA.MA COSTRUZIONI SRL 18,556

166 NOCERA VINCENZO 18,546
168 NUCIFORA ALFIO 18,530
25 BECAM COSTRUZIONI S.R.L. 18,492

220 ZA.RA. SRL 18,481
158 me.ga. Srl 18,461
43 cartilora empedoclina soc.coop. a r.l. 18,443
27 BETON MIX S.R.L. 18,413
96 F.S.E. SRLS U. 18,411

192 RESTIVO COSTRUZIONI SRL a socio unico 18,406
171 OPERA APPALTI SRL 18,392
218 VI.SA. COSTRUZIONI S.R.L. 18,372
183 PITAGORA S.R.L. 18,363
102 FUGAZZOTTO GIUSEPPE 18,334
194 Rizzo Angela 18,333

129
IMPRESA DI COSTRUZIONI BENNARDO 
JESSICA 18,315

38 C.T.F. S.R.L. 18,311
44 CASSANO SRL 18,304

182 PIERPAOLO PALAZZO 18,228
156 Mar. Sal. Costruzioni s.r.l. 18,226
73 D.S.P. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 18,217
58 COGECA srl 18,206

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
c
e
l
l
o
n
a
 
P
o
z
z
o
 
d
i
 
G
o
t
t
o
 
p
r
o
t
.
n
.
 
0
0
5
2
4
1
8
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



126 IMPREFAR S.R.L. 18,129
176 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 18,127
45 CASTRONOVO GASPARE 18,121
76 DRAGO S.R.L. 18,079

163 MOSEDIL S.R.L. 18,070
39 CA.TI.FRA. S.r.l. 18,043

109 GENERALI COSTRUZIONI Srl 18,033
195 Rucos srl 18,029
89 EUROINFRASTRUTTURE SRL 18,020

189 PRUITI GIUSEPPE SEBASTIANO 17,993
118 GREEN & HOUSE SRL 17,987

144
Laneri Costruzioni di Laneri geom. 
Giuseppe 17,958

113 GIAMBO' MICHELANGELO 17,928
52 CMCI S.C.AR.L.CONSORZIO STABILE 17,927
48 CGS COSTRUZIONI SRL 17,923

122 i.co.ge.i. srl 17,906
20 Aveni S.r.l. 17,898

137 isor costruzioni srl 17,895
54 CO.GE.MA. SRL 17,881
8 ALMA GROUP SRL 17,875

15 arcas costruzioni di Peritore Roberta 17,867
11 AN.CO s.r.l. 17,85911 AN.CO s.r.l. 17,859

199
S.I.E.TEC. COSTRUZIONI DI IMBERGAMO 
ANGELO 17,848

81 EDIL YOUNG S.R.L. 17,838
190 Pugliesi Costruzioni srl 17,832
82 EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 17,777
60 COGESP SRL UNIPERSONALE 17,737
92 F.I.D. SOCIETÀ COOPERATIVA 17,714

181 pia srls 17,666
59 CoGeM Sas di La Greca Palmiro 17,639

75
Domus Aurea - Consorzio Stabile - S.C.a 
R.L. 17,622

203 savior srl 17,611
198 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 17,483
154 ma.gi. Srl 17,380
18 ASTREA SRL 11,325

186 previti srl 0,267C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
c
e
l
l
o
n
a
 
P
o
z
z
o
 
d
i
 
G
o
t
t
o
 
p
r
o
t
.
n
.
 
0
0
5
2
4
1
8
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



Somma dei ribassi percentuali (dopo il taglio delle ali) 3379,199
Media aritmetica dei ribassi percentuali (dopo il taglio delle ali) 19,310
Soglia di anomalia
DISPARI (seconda cifra somma ribassi percentuali) 19,889
PARI  (seconda cifra somma ribassi percentuali) 18,730

File di calcolo per  l'individuazione  della soglia di anomalia ai sensi dell'art. 4 della L.R. 
Sicilia n. 13 del 19.07.2019 in vigore dal 30.09.2019 solo per offerte pari o superiori a 

10

CALCOLI DEFINITIVI

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
c
e
l
l
o
n
a
 
P
o
z
z
o
 
d
i
 
G
o
t
t
o
 
p
r
o
t
.
n
.
 
0
0
5
2
4
1
8
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o


